議案の結果一覧（6月定例会）
○…全会一致（出席者全員）　△…賛成多数　※…討論あり
各委員会で審査された議案を本会議で採決した結果

議案第36号

議案第40号

議案第35号

特定教育・保育施設及び特定地域保育事業並びに特定子ども・
子育て支援施設等の運営に関する基準を定める条例及び家庭的
保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を
改正する条例について

市道路線の変更について

監査委員の選任につき同意を求めること

監査委員の選任につき同意を求めること

教育委員会委員の任命につき同意を求めること

専決処分事項の承認（令和５年度国民健康保険事業特別会計
補正予算（第1号））

○可　決

○可　決

〃 第41号

議案第37号

議案 第31号 議案 第32号 議案 第33号
◎歳入 （趣旨） （趣旨）

（主な内容）

◎歳出

新型コロナウイルスワクチン
接種対策費負担金

地方税法等の一部を改正する
法律等が公布されたことに伴い、
嘉麻市税条例の一部を改正する
もの。

地方税法施行令の一部を改正
する政令の施行に伴い、嘉麻市
国民健康保険税条例の一部を
改正するもの。

・森林環境税導入に伴う措置
・軽自動車税の種別割の税率
  見直し
・平成2年7月豪雨による被災
  住宅用地に係る特例措置ほか

（主な内容）
・後期高齢者支援金等分に係る
  課税限度額の引き上げ
・均等割及び平等割の減額対象
  範囲の拡大

3,999万円
新型コロナウイルスワクチン
接種体制確保事業費補助金

 2,325万円

新型コロナウイルスワクチン
接種事業 6,325万円

〃 第38号

〃 第39号

令和５年度一般会計補正予算（第３号） ※可　決

〇承　認

〇同　意
〇同　意

(議長裁決)

〇同　意

民生文教委員会

産業建設委員会

予算特別委員会

その他

4月臨時会にて承認された専決処分の主な内容について

ま
つ
お
か

げ
ん
た
ろ
う

松
岡

　源
太
郎

　氏

人
事
案
件

意

見

書

監
査
委
員

教
育
委
員
会
委
員

監
査
委
員

監
査
委
員
と
教
育
委
員

会
委
員
を
決
定

地
方
財
政
の
充
実
・

強
化
に
関
す
る
意
見
書

令
和
５
年
７
月
２
日
付
で
任
期

満
了
に
な
る
こ
と
に
伴
い
、
引
き

続
き
次
の
方
を
任
命
す
る
こ
と
に

つ
い
て
全
会
一
致
で
同
意
し
ま
し
た
。

令
和
５
年
７
月
３
日
付
で
任
期

満
了
に
な
る
こ
と
に
伴
い
、
引
き

続
き
次
の
方
を
任
命
す
る
こ
と
に

つ
い
て
全
会
一
致
で
同
意
し
ま
し
た
。

令
和
５
年
４
月
30
日
付
で
前
任

者
が
任
期
満
了
に
な
っ
た
こ
と
に

伴
い
、
次
の
方
を
任
命
す
る
こ
と

に
つ
い
て
同
意
し
ま
し
た
。

※

出
席
者
全
員
・
同
意

い
ぬ
ま
る

た
か
ゆ
き

犬
丸

　隆
行

　氏

※

出
席
者
全
員
・
同
意

よ
し
な
が

ゆ
き
お

吉
永

　雪
男

　氏

※

可
否
同
数（
議
長
裁
決
）・
同
意

い
ま
、
地
方
公
共
団
体
に
は
、

急
激
な
少
子
・
高
齢
化
に
と
も
な
う
、

医
療
・
介
護
な
ど
社
会
保
障
制
度

の
整
備
、
子
育
て
施
策
、
人
口
減

少
下
に
お
け
る
地
域
活
性
化
対
策

は
も
と
よ
り
、
デ
ジ
タ
ル
化
、
脱

炭
素
化
、
物
価
高
騰
対
策
な
ど
、

極
め
て
多
岐
に
わ
た
る
役
割
が
求

め
ら
れ
て
い
る
。

し
か
し
、
現
実
に
地
域
公
共
サ
ー

ビ
ス
を
担
う
人
員
は
不
足
し
て
お

り
、
疲
弊
す
る
職
場
実
態
に
あ
る
中
、

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
、
ま
た
多

発
す
る
大
規
模
災
害
へ
の
対
策
も

迫
ら
れ
て
い
る
。
こ
れ
ら
に
対
応

す
る
地
方
財
政
に
つ
い
て
、
政
府

は
「
骨
太
方
針
２
０
２
１
」
に
お

い
て
、
２
０
２
１
年
度
の
地
方
一

般
財
源
水
準
を
２
０
２
４
年
度
ま

で
確
保
す
る
と
し
て
い
る
が
、
そ

れ
を
も
っ
て
増
大
す
る
行
政
需
要
に

十
分
対
応
し
得
る
の
か
、
大
き
な

不
安
が
残
さ
れ
て
い
る
。

こ
の
た
め
、
２
０
２
４
年
度
の

政
府
予
算
と
地
方
財
政
の
検
討
に

あ
た
っ
て
は
、
歳
入
・
歳
出
を
的

確
に
見
積
も
り
、
地
方
財
政
の
確

立
の
実
現
を
求
め
る
。

※

出
席
者
全
員
・
可
決

67 議会だより　かまし（69号）議会だより　かまし（69号）